
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 grudnia 2024 r. 

Poz. 1943 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROZWOJU I  TECHNOLOGII 1) 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług 
związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych2) 

Na podstawie art. 26h ust. 10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 226, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wykazu rodza-
jów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 273) w załączniku do rozporządzenia: 

1) w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy „płyt balkonowych” zastępuje się wyrazami „płyt balkonowych, dachów”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) węzeł cieplny wraz z programatorem temperatury i układem automatycznej regulacji pogodowej;”, 

c) uchyla się pkt 3–5, 

d) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) przyłącze do sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej wykorzystującej jako źródło energii biogaz lub biometan;”, 

e) pkt 11–13 otrzymują brzmienie: 

„11) pompa ciepła wraz z infrastrukturą niezbędną do jej funkcjonowania, pod warunkiem że pompa ta jest częścią 
instalacji wykorzystywanej do ogrzewania pomieszczeń lub przygotowania ciepłej wody użytkowej; 

12) kolektor słoneczny wraz z infrastrukturą niezbędną do jego funkcjonowania; 

13) ogniwo fotowoltaiczne wraz z infrastrukturą niezbędną do jego funkcjonowania;”, 

f) po pkt 13 dodaje się pkt 13a i 13b w brzmieniu: 

„13a) magazyn energii lub magazyn ciepła wraz z infrastrukturą niezbędną do ich funkcjonowania; 

13b) system zarządzania energią;”, 

g) w pkt 14 po wyrazach „drzwi balkonowe,” dodaje się wyrazy „drzwi zewnętrzne,”; 

 
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szcze-
gółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 739). 

2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 
2024 r. w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (wersja przekształcona) (Dz. Urz. UE L 2024/1275 z 08.05.2024). 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 854, 858, 859, 863, 1572, 1585, 1593, 
1615 i 1635. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1943 
 

 

2) w ust. 2: 

a) w pkt 5 po wyrazach „płyt balkonowych” dodaje się wyrazy „ , lub dachów,”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 
„5a) montaż węzła cieplnego wraz z programatorem temperatury i układem automatycznej regulacji pogodowej;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) montaż i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, w tym okien, okien połaciowych wraz z systemami mon-

tażowymi, drzwi balkonowych, drzwi zewnętrznych, bram garażowych, powierzchni przezroczystych nie- 
otwieralnych;”, 

d) uchyla się pkt 8 i 9, 

e) pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 
„10) montaż pompy ciepła oraz infrastruktury niezbędnej do jej funkcjonowania, pod warunkiem że pompa ta jest 

częścią instalacji wykorzystywanej do ogrzewania pomieszczeń lub przygotowania ciepłej wody użytkowej; 
11) montaż kolektora słonecznego oraz infrastruktury niezbędnej do jego funkcjonowania;”, 

f) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
„13) montaż ogniwa fotowoltaicznego oraz infrastruktury niezbędnej do jego funkcjonowania;”, 

g) po pkt 13 dodaje się pkt 13a i 13b w brzmieniu: 
„13a) montaż magazynu energii lub magazynu ciepła oraz infrastruktury niezbędnej do ich funkcjonowania; 
13b) montaż systemu zarządzania energią;”, 

h) po pkt 14 dodaje się pkt 14a w brzmieniu: 
„14a) wykonanie przyłącza do sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej wykorzystującej jako źródło energii biogaz 

lub biometan;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Rozwoju i Technologii: K. Paszyk 




